Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Comandante da Polícia Militar, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, disponibilizar (2) dois policiais, da Atividade Delegada, diariamente no bairro Vila

São Benedito, principalmente na Avenida Guilherme Nicoletti, para dar maior segurança aos

comerciantes e moradores do bairro.

111111111111111
Protocolo: 000 086/2015

01/06/2015 - 13:11:19
REQ Requerimento 860/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO COMANDANTE DA POLICIA MILITAR. C/C
AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL,
DISPONIBILIZAR DOIS POLICIAIS. DA ATIVIDADE DELEGADA.
DIARIAMENTE NO BAIRRO VILA SÃO BENEDITO.
PRINCIPALMENTE NA AVENIDA GUILHERME NICOLETTI, PARA
DAR MAIOR SEGURANÇA AOS COMERCIANTES E MORADORES
DO BAIRRO..

APROVADO
o 1 JUN. 7g75

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, constantemente os comerciantes da referida avenida estão sendo vitimados

com furtos em seus estabelecimentos;

REQUEIRO à mesa ouvido o Plenário que se oficie ao Comandante da Polícia Militar, c/c ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, disponibilizar (2) dois policiais, da Atividade

Delegada, diariamente no bairro Vila São Benedito, principalmente na Avenida Guilherme

Nicoletti, para dar maior segurança aos comerciantes e moradores do bairro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1 de junho de 2015

CARLOS EDUARDO DEMURA-MAGRÃO

Vereador Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1